
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 16. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 12. 06. 2019 

 
 

SCHVÁLENÍ PŘÍPLATKU DO VLASTNÍHO KAPITÁLU – MA ZUBŘÍ S.R.O. 
 

 
Zpracoval: Milan Palacký, vedoucí EO                                                                101.1.2 
 

Na svém 4. zasedání schválilo Zastupitelstvo města Zubří tři zásadní dokumenty: 
 

• Schválení příplatku mimo základní kapitál pro období červen až srpen 2019 pro MA Zubří 

s.r.o. (dále jen MAZ) 

• Schválení Pachtovní smlouvy mezi městem Zubří a MAZ 

• Schválení tzv. vyrovnávací platby dle Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací 

platbě za jeho výkon formou dotace k výsledku hospodaření pro další období mezi 

městem Zubří a MAZ 

 
Na základě prvého z těchto usnesení pak došlo ke vzájemné komunikaci jednatele MAZ a 
města, na základě čehož lze smlouvu uzavřít. 

 
 
Návrh usnesení: 
 
 
RM 16/… Příplatek do vlastního kapitálu MA Zubří s.r.o. 

 
RM schvaluje smlouvu o s poskytnutím příplatku 500 000 Kč do vlastního 
kapitálu, ale mimo základní kapitál společnosti „MA Zubří s.r.o., IČ 053 07 449, 
Zubří, Hamerská 10, PSČ 756 54“ dle důvodové zprávy. 

    
 T: 15. 06. 2019       Z: EO, ST 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMLOUVA O PŘÍPLATKU 
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a § 163 zákona                

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 
 
Společnost MA Zubří s.r.o., se sídlem Hamerská 10, 756 54 Zubří, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 67026, IČ: 053 07 449, zastoupená Robertem Jurajdou, jednatelem 
 
(dále jen „Společnost“) 
 
a 
 
Město Zubří, se sídlem U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČ: 003 04 492, zastoupené Ing. Lubomírem Vaculínem, 
starostou města 
 
(dále jen „Společník“) 
 
(Společnost a Společník dále společně také jen „Smluvní strany“) 
 

Preambule 
1. Společník je vlastníkem podílu ve výši 50 000,- Kč, což představuje 100% podíl na základním kapitálu Společnosti. 

 

2. Společník má zájem za podmínek uvedených v této smlouvě poskytnout dobrovolně Společnosti peněžitý příplatek ve 

výši 500.000 Kč (slovy: Pětsettisíc korun českých) do vlastního kapitálu Společnosti, ale mimo základní kapitál 

Společnosti, za účelem posílení vlastního kapitálu Společnosti (dále jen „Příplatek“), a Společnost má zájem tento 

Příplatek přijmout. Smluvní strany se tedy za tímto účelem dohodly na uzavření této smlouvy. 

 
I. Poskytnutí Příplatku 

1. Společník se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti Příplatek. Společnost Příplatek přijímá a zavazuje se 

jej zaúčtovat do vlastního kapitálu Společnosti, mimo základní kapitál Společnosti.  

 

2. Společnost se zavazuje Příplatek poskytnutý Společníkem používat účelně a hospodárně, a to k financování dalšího 

rozvoje Společnosti souvisejícího s přípravou započetí provozu a se samotným provozem multifunkčního areálu ve 

městě Zubří. 

 

3. K poskytnutí Příplatku udělilo souhlas zastupitelstvo města Zubří usnesením ZM 4/… ze dne 06. 06. 2019. 

 

4. K přijetí Příplatku udělil souhlas jednatel Společnosti svým rozhodnutím ze dne 07. 06. 2019.  

 

5. Společník se zavazuje uhradit Společnosti Příplatek bezhotovostním převodem na účet Společnosti č. ú. 115-

3053830247/0100, vedeného u Komerční banky, a.s. a to nejpozději do 5 dnů od podpisu této smlouvy. 

 
II. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání Smluvních stran ohledně jejího předmětu a nahrazuje všechna předchozí 

písemná nebo ústní ujednání Smluvních stran, která se vztahují k předmětu této smlouvy. 

 

2. K uzavření této smlouvy udělilo souhlas zastupitelstvo města Zubří usnesením ZM 4/… ze dne 06. 06. 2019. 

 

3. Tato smlouva je v souladu s usnesením Rady města Zubří č. …. ze dne ……. 

 

4. Obě Smluvní strany shodně prohlašují a níže svými podpisy stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva je 

výrazem jejich pravé a svobodné vůle. 

 

V Zubří dne …       V Zubří dne … 
Společnost:           Společník: 
 
 
 
 
 
 
………………………………                                                              ….………………………… 
      Za MA Zubří s.r.o.      Za město Zubří 
  Robert Jurajda, jednatel     Ing. Lubomír Vaculín, starosta města 

 

Okomentoval(a): [AK ZO1]: V případě potřeby upravíme.  


